2006นิตยสารไทม์ ยกย่องให้เว็บไซต์ยูทูบเป็น “Invention of the year” หรือรางวัล
สิ่งประดิษฐ์แห่งปีอีกด้วย (พรทิพย์ กิมสกุล, 2553) ในขณะที่จ านวนผู้ชมทั่วโลกที่รับชมวิดีโอ
ผ่านทางสื่อเว็บไซต์ยูทูบนั้นมีมากกว่า 1,000 ล้านคนต่อวัน ทุก ๆ วันมีผู้คนเข้าชมวิดีโอผ่านทางสื่อ
เว็บไซต์ยูทูบหลายร้อยล้านชั่วโมง อีกทั้งจ านวนชั่วโมงที่ผู้ใช้รับชมวิดีโอผ่านทางสื่อดังกล่าว
เพิ่มขึ้น 50% ในแต่ละเดือนเมื่อเปรียบเทียบกับจ านวนผู้ชมในปี พ.ศ. 2557 (Youtube, 2015)
สมาคมโฆษณาดิจิทัล (2014) ระบุว่า ลักษณะของผู้ใช้งานสื่อเว็บไซต์ยูทูบในประเทศ
ไทยเป็นเพศชายร้อยละ 50.8 และเป็นเพศหญิงร้อยละ 49.2 โดยส่วนใหญ่มีอายุระหว่าง 18-24 ปี
คิดเป็นร้อยละ 45.6 รองลงมาได้แก่ ช่วงอายุ 25-34 ปี คิดเป็นร้อยละ 24.9 ในแต่ละเดือนจะมีการ
เข้าถึงหน้าเว็บไซต์ยูทูบจ านวน